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جزئیات مرگ خودخواسته بلاگر معروف 

بلاگر معروف که همسرش یک سال قبل فوت شد، در تصمیمی 
هولناک به زندگی‌اش پایان داد. به گزارش همشهری، این حادثه 

دوشنبه، یازدهم تیر‌ماه در محله تجریش تهران رخ داد.
بلاگر معروف به نام ویدا که بیش از یک میلیون فالوور داشت 
یک سال قبل همسرش را از دست داد. همسر او جوانی 27ساله 
معروف به پیمان آدیداس بود که با انتشار کلیپ‌‌های طنز در 
فضای مجازی معروف شده و مخاطبان زیادی را جذب کرده بود. 
ویدا نیز در زمینه موسیقی فعالیت می‌کرد و این زوج با انتشار 
کلیپ‌های مختلف در فضای مجازی طرفداران زیادی داشتند تا 
اینکه حدود یک سال قبل، پیمان به‌دلیل ایست قلبی فوت شد.

ویدا مدتی پس از مرگ پیمان نامزد کرد و به عقد مرد جوانی 
درآمد، اما این اقدام او به طرز عجیبی باعث هجمه و توهین‌های 
زیادی از سوی مخاطبانش در فضای مجازی شد؛ توهین‌هایی 
که بر زندگی شخصی ویدا اثر منفی گذاشت تا جایی که وی 
مدتی قبل به همراه همسرش راهی شمال کشور شدند، اما بر 
سر مسائلی دچار مشاجره شده و جدا از هم، به تهران بازگشتند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که ویدا بعد از رسیدن به خانه‌اش در 
شمال تهران، سوار بر تویوتای خود شده و به ناصر خسرو رفته تا 

قرص برنج و سیانور تهیه کند.
وی حتی 2 استوری با این مضمون که »حلالم کنید« و »یک 
سورپرایز برایتان دارم« منتشر کرد و بعد از اینکه به ناصر خسرو 
رسید به این بهانه که قصد دارد شوهرش را بترساند، از یک 
گاریچی در آن حوالی خواست که برایش قرص بخرد. او پس از 
تهیه قرص، سوار بر ماشینش راهی تجریش، جایی که همسرش 
در آنجا بود شد و بعد از پیاده شدن از ماشین، مقابل چشمان 
شوهرش قرص را مصرف کرد. بعد از این حادثه هرچند وی به 
بیمارستان منتقل شد، اما تلاش برای نجات جانش بی‌فایده 
بود و او جان باخت. با مرگ این بلاگر معروف، به دستور قاضی 
موسی‌ رضا‌زاده، بازپرس جنایی تهران، تحقیقات در این پرونده 

ادامه دارد.

مرتضی تورک، معاون قضایی رئیس‌کل 
دادگستری استان تهران جزئیات تازه‌ای از 
پرونده بابک زنجانی از بدو تشکیل تاکنون را شرح 
داد؛ جزئیاتی که نشان می‌دهد با پیگیری‌هایی 
که حدود 10سال طول کشید، بدهی زنجانی که حدود 2میلیارد یورو است به بیت‌المال 

برگردانده شده است. در این داده‌نما 12نکته کلیدی این پرونده را می‌خوانید.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

حبس ابد برای قاتل 66ساله زنان 

مرد 66ساله که متهم به قتل 2زن در لندن بود، در دادگاه به 
حبس ابد محکوم شد. به گزارش همشهری به نقل از میرر، 
14فوریه 2022 در روز ولنتاین، کارل کوپر 66ساله، نامزد 
سابقش نائومی هانت 41ساله را در خانه‌اش در شهرک پلامستد 
لندن با ضربات متعدد چاقو به قتل رساند و از محل جنایت فرار 
کرد. هیچ‌کس شاهد این جنایت نبود و با پیدا شدن جسد 
مقتول توسط همسایه‌ها پلیس راهی خانه مقتول شد و جسد 

زن 41ساله را که روی کاناپه افتاده بود، پیدا کرد.
کارآگاهان در بررسی‌های خود متوجه شدند که نائومی )مقتول( 
از چند روز قبل از مرگش بارها با پلیس تماس گرفته و ادعا کرده 
که نامزدش کارل او را تعقیب می‌کند و وی از او می‌ترسد. با 
این اطلاعات، پلیس حدس زد که قاتل، نامزد 66ساله اوست و 
تحقیقات برای دستگیری وی آغاز شد تا اینکه 4روز بعد، تنها 
مظنون جنایت دستگیر شد. کارل در بازجویی‌ها قتل نائومی را 
انکار کرد و پلیس که نتوانسته بود اسناد و مدارک انکارناپذیری 

علیه او پیدا کند، وی را آزاد کرد.
‌16ماه از این حادثه می‌گذشت و هنوز قاتل نائومی دستگیر 
نشده بود که زنی به نام فیونا هولم 48ساله به طرز عجیبی ناپدید 
شد. خانواده‌اش پلیس را در جریان قرار دادند و در تحقیقات 

مشخص شد که او با فردی به نام کارل نامزد کرده بود.
وقتی معلوم شد که کارل همان مردی بوده که 16ماه قبل به اتهام 
قتل نامزدش نائومی دستگیر و سپس آزاد شده بود، مأموران بار 
دیگر سراغ وی رفتند. در بازرسی خانه کارل، لکه‌های خون روی 
لباس، دیوارها و مودم وای‌فای اتاق نشیمن پیدا شد. در حیاط 
خانه نیز یک تلویزیون شکسته که مخفی شده بود و لباس‌های 
خون‌آلود سوخته پیدا شد. بعد از آزمایش‌های دی‌ان‌ای مشخص 
شد که آثار خون متعلق به فیونا )زن گمشده( است. همه شواهد 
نشان می‌داد که این زن به قتل رسیده است و براین‌اساس، روز 
گذشته جاستیس جانسون، قاضی دادگاه سلطنتی، کارل را به 

قتل 2 زن متهم و وی را به حبس ابد محکوم کرد.

آن سوی مرز‌

پیکر ضحی پیدا شد
یک هفته پس از سیل مرگبار سوادکوه، پیکر بی‌جان دختر 15ساله‌ای که در سیل ناپدید شده بود، پیدا 
شد. ضحی، به همراه خانواده‌اش برای شرکت در عروسی خواهرش از تهران راهی شهرستان گلوگاه شده 

بود که هنگام بازگشت، در سوادکوه گرفتار سیل هولناک شد و جانش را از دست داد.

کشف محموله بزرگ شیشه در تهران 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر تهران در یک عملیات کم‌نظیر ۴۰۰کیلوگرم مواد روانگردان از نوع 
شیشه را کشف کردند. این محموله بزرگ از باند مخوفی کشف شد که در حوزه توزیع و قاچاق مواد در 

تهران و استان‌های شمال‌غرب کشور فعالیت داشتند که برخی از اعضای این باند دستگیر شدند.
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مواد مخدر

صفحه‌آرا: علی حسنی معاون قضایی رئیس‌کل دادگستری استان تهران جزئیات تازه‌ای از پرونده جنجالی فساد را بازگو کرد

اسرار پرونده زنجانیاسرار پرونده زنجانی
قاضی‌القضات، همیشه پای کار

رئیس قوه قضاییه در این پرونده، چه 
در دوره‌ای که مسئولیت دادستانی 
کل کشور و سپس معاونت اول 
قوه‌قضاییه را بر عهده داشت و چه 
در قامت رئیس قوه‌قضاییه مستقیما 
بر پرونده نظارت می‌کرد به قضات 
رسیدگی‌کننده مشورت و همفکری 

می‌داد. 

۱۰ سال پیگیری وصول مطالبات 
از زمان تشکیل پرونده بابک زنجانی 
در خردادماه سال۱۳۹۲ تاکنون ماه 
و هفته‌ای نبوده است که درخصوص 
وصول مطالبات بیت‌المال در این 
پرونده جلسه‌ای از سوی دادگستری 
استان تهران تشکیل نشود و 
درنهایت با پیگیری‌های به‌عمل‌آمده 
طی 10سال، مطالبات وصول و به 

بیت‌المال بازگردانده شد.

بابک زنجانی چگونه مجرم شد
بابک زنجانی در جامعه بین‌الملل 
امکانات، اختیارات و فضایی را در 
اختیار داشت و حتی 2بانک در 
کشور‌های مختلف ایجاد کرده بود 
و در آن مقطع زمانی می‌توانست 
برخی مشکلات کشور در حوزه 
تحریم‌های اقتصادی را رفع کند؛ اما 
او از اعتمادی که نسبت به وی ایجاد 
شد، سوءاستفاده و در حق امانت 

بیت‌المال خیانت کرد. 

اولین سرنخ
اوایل سال۱۳۹۲ مرکز اطلاعات مالی 
و مبارزه با پولشویی به برخی اقدامات 
و رفتار‌های اقتصادی بابک زنجانی 
مشکوک و از همان زمان دستور 

ممنوعیت خروج وی صادر شد.
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پرونده از کجا شروع شد؟
شرکت ملی نفت به‌دلیل عدم‌استرداد 
حقوق بیت‌المال شکایتی را در دادسرای 
وقت مبارزه با مفاسد اقتصادی علیه 
بابک زنجانی مطرح کرد. در کنار این 
موضوع، سازمان بازرسی کل کشور نیز 
گزارشی را درباره این پرونده ارائه کرد و 

پرونده به جریان افتاد.

150پرونده برای شناسایی اموال 
گزارش‌هایی که از منشأ بخشی از دارایی‌های بابک 
زنجانی به‌دست آمد، حاکی از آن بود که او با پول‌های 
بیت‌المال اقدام به خریداری اموالی در کشور‌های 
مختلف کرده است. البته او مجموعه‌ای را که قریب به 
۴۰۰میلیون دلار ارزش داشت به‌عنوان بخشی از بدهی 
خود به وزارت نفت منتقل کرد؛ اما رویکرد دستگاه قضا 
این بود که بدهی بابک زنجانی به‌طور کامل تسویه شود. 

بدهی زنجانی چطور وصول شد؟ 
از سال ۱۳۹۵ به بعد همه اقدامات 
و پیگیری‌ها معطوف به استرداد 
حقوق بیت‌المال بود و جلسات 
منظمی به‌طور هفتگی با حضور 
دستگاه‌های مختلف ازجمله 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه برگزار شد؛ حتی از وزارت 
امور خارجه، وزارت کشور، فراجا 
به‌ویژه پلیس آگاهی و امنیت 
اقتصادی، بانک مرکزی، معاونت 
اول ریاست‌جمهوری، وزارت نفت 
و دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی کمک گرفته 

شد. 

مهلت ‌3ماهه 
رئیس قوه قضاییه دستور داد برای 
همه اقدامات مربوط به رد مال 
زمان‌بندی مشخصی تدوین شود. 
بدین‌ترتیب مقرر شد که مهلت 
‌3ماهه‌ای برای بازگشت وجوه 
بیت‌المال به بابک زنجانی داده 
شود و درصورت عدم رد مال، حکم 
دادگاه به مرحله اجرا درآید که این 
موضوع یک تلنگر جدی به بابک 

زنجانی بود. 

موانع پرداخت ‌
بابک زنجانی در سال‌های 
گذشته همکاری لازم را برای 
رد مال نداشت. از طرفی به‌دلیل 
برخی مشکلات و محدودیت‌ها 
در خارج از کشور امکان 
همکاری‌های لازم برای انتقال 
اموال وجود نداشت و بازگشت 

بدهی طول کشید.

پرونده‌ای با 206جلد 
بررسی سوابق و فرایند 
اقدامات مجرمانه بابک 
زنجانی درنهایت سبب شد 
در زمستان سال۱۳۹۲ با 
تشکیل پرونده‌ای که 
۲۰۶جلد داشت، او بازداشت 
و رسیدگی‌های قضایی وارد 

فاز جدی‌تری شود.

بدهی بابک زنجانی 
مجموع بدهی بابک 
زنجانی براساس رأی 
دادگاه یک‌میلیارد 
و  ۹۶۷میلیون  و 
۵۰۰هزار یورو در 
حق وزارت نفت و 
۶۷میلیون یورو در 
حق بانک مسکن است. 

4 سال رسیدگی 
پرونده بابک زنجانی در 
خردادماه۱۳۹۲ تشکیل و در 
کمتر از 2سال کیفرخواست 
صادر شد. در بهمن‌ماه همان 
سال رأی بدوی از سوی 
دادگاه صادر و درنهایت در 
آذرماه۱۳۹۵ رأی در دیوان 

عالی کشور تأیید شد.

پس از مشاهده »هما« پرنده افسانه‌ای 
و اساطیری ایران در ارتفاعات استان 
البرز که موجی از شگفتی و شادمانی 
در شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت، 
این بار خبر »دیده‌شدن بز اصیل ایرانی 
پس از 200سال در ارتفاعات البرز« در 
فضای مجازی سر و صدا کرده است. به‌ 
دنبال انتشار تصاویری از »کل مارخور« در 
شبکه‌های اجتماعی، بسیاری از رسانه‌ها 
و صفحات محیط‌زیستی هم بدون راستی 
آزمایی، خبر و تصویر آن را باز نشر کرده‌اند. 
اما موضوع چیست؟ آیا این گونه حیات 
وحش که از آن در فضای مجازی و برخی 
رسانه‌ها به‌عنوان بز کوهی اروندان یاد 

می‌شود، اصالت ایرانی دارد؟ 

افسانه بزی که مار می‌خورد
»بز اروندان« وایرال شده در شبکه‌های اجتماعی ساکن ایران است؟ 

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

خبرخوان

پاسخ به مخالفان کنسرت تخت‌جمشید
علیرضا قربانی در نخستین شب برگزاری کنسرت خود در 
تخت‌جمشید باتوجه به نگرانی‌هایی که برای آسیب رسیدن به این 
بنای تاریخی وجود داشت، گفت: تیم این کنسرت از کارشناسان 
خبره میراث‌ مشورت گرفته و تمام تلاش خود را برای جلوگیری از 
آسیب رسیدن به بنا کرده‌اند. به گزارش ایسنا، علیرضا قربانی افزود: 
با کارشناسان خبره‌ میراث فرهنگی هماهنگی داشتیم تا اثر منفی 
بر بنایی که از نیاکان به ما رسیده نگذاریم. قربانی گفت: سعی کردیم 
هیچ مشکلی برای تخت‌جمشید ایجاد نکنیم و تلاش‌ بر این بود که 
نزدیک بنا نباشیم و سیستم صوتی پشت به ابنیه تاریخی هستند.

خبر روز

ایران – ویتنام در کریدور گردشگری 
چند هفته پس از لغو روادید یکجانبه ایران با 28کشور خارجی، 
هیأت گردشگری ایران با حضور 10تورگردان ایرانی و مدیران 
معاونت گردشگری کشور به ویتنام رفت تا در دیدار با مقامات 
آن کشور و تورگردانان ویتنامی مسیر گردشگری ایران – 

ویتنام را راه‌اندازی کند.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، مقامات گردشگری ویتنام 
از علاقه مردم این کشور به ایران با عنوان سرزمین »پارس« 
و علاقه آنها به »قصه‌های هزار و یک شب« سخن گفتند و 
مقامات گردشگری ایران نیز در دیدارهای خود از مسئولان 
ویتنام درخواست برقراری پرواز مستقیم میان 2کشور داشتند.
چندی قبل مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات معاونت 
گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی از برگزاری رویدادهای 
»Road show« با کشورهای جنوب شرق آسیا خبر داد 
تا فعالان گردشگری ایران با فعالان گردشگری کشورهای 
شرق آسیا به مذاکرات دوجانبه‌ای برای برقراری مسیرهای 
گردشگری و تسهیل سفر گردشگران 2کشور بپردازند. 
حالا نخستین رویداد در ویتنام برگزار شده که 80شرکت 

گردشگری در آن حضور دارند.
علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی نیز که همراه با این هیأت به 
ویتنام سفر کرده است با »هوآنگ دائو کوآنگ« معاون وزیر 

گردشگری و ورزش کشور ویتنام نیز دیدار کرد.
در این دیدار، اهمیت آشنایی مردم 2کشور نسبت به 
ظرفیت‌های گردشگری یکدیگر، برگزاری و تداوم نشست‌های 
مشابه، ابراز امیدواری نسبت به برقراری پروازهای مستقیم، 
اشاره به لغو روادید از طرف ایران، تقویت نقش بخش خصوصی 
گردشگری، بهره‌مندی از ظرفیت‌های صنایع‌دستی ایران، 
ورود این موضوع به سند همکاری متقابل و امضای سند 
خواهرخواندگی ازجمله موضوعاتی بود که از سوی معاون 

گردشگری ایران با معاون وزیر گردشگری ویتنام مطرح شد.
هوآنگ دائو کوآنگ، معاون وزیر گردشگری و ورزش ویتنام نیز 
با اشاره به تمایل نسبت به امضای سند گردشگری، از حمایت 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ویتنام به‌منظور برگزاری 
مراسم‌، نمایشگاه‌ها و هفته فیلم برای توسعه همکاری‌های 

گردشگری قدردانی کرد.
او گفت: در ویتنام ایران را با نام »پارس« می‌شناسند و 
مردم ویتنام قصه‌های هزار و یک شب را می‌دانند. دائو 
کوآنگ همچنین برای انجام تبلیغات ایران در ویتنام اعلام 

آمادگی کرد.

شناسایی 30مسجد تاریخی برای ثبت جهانی در یونسکو
علی دارابی، معاون میراث‌فرهنگی: ۳۰مسجد تاریخی در ۱۲ استان واجد شرایط ثبت جهانی در یک پرونده 
زنجیره‌ای هستند. مسجد جامع ساوه جزو 5مسجد اول برای ثبت جهانی است. اما اعتبارات ملی جوابگوی 

پرونده‌های در نوبت ثبت جهانی نیست و برای جهانی شدن مساجد تاریخی باید زیرساخت‌ها آماده شود.

صید ترال در حال حاضر اتفاق نمی‌افتد
محمدمتین طالبی، مدیرکل حفاظت از سواحل دریایی سازمان محیط‌زیست: مقابله با صید ترال در 
خلیج‌فارس و دریای عمان تداوم دارد و در حال حاضر صید ترال اتفاق نمی‌افتد. سازمان حفاظت محیط‌زیست 

هم بارها مخالفت خود را برای حضور کشتی‌های چینی در خلیج‌فارس و دریای عمان اعلام کرده است.

مارخور شاخ دراز اصالت ایرانی دارد؟
غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش 
سازمان محیط‌زیست: کل مارخور یکی از حیوانات بزرگ‌جثه 
بزکوهی است، پراکنش زیستی آن هیچ ارتباطی با ایران ندارد 
و حیوان ملی کشور پاکستان 
نامگذاری شده است. 
نواحی زیستی این گونه 
به هیچ عنوان نزدیک 

مرزهای ایران نیست که به‌دلیل زیستگا‌های مشترک بتوان آن 
را در ایران مشاهده کرد. اخبار و تصاویری که در فضای مجازی و 
برخی رسانه‌ها در این‌باره بازنشر شده است به هیچ عنوان صحت 
ندارد. ضمن اینکه پراکنش زیستی کل مارخور در گذشته نیز در 
ایران نبوده و اینکه عنوان می‌شود این بز کوهی اصالت ایرانی دارد 
نیز موردتأیید نیست.بر فرض محال اگر این‌گونه حیات وحش در 
زیستگاه‌های ایران دیده شود، باید در مرزهای شرقی کشور دیده 
می‌شد و رویت آن در ارتفاعات البرز 

امکان ندارد.

بزاق دهان؛ پادزهر مارگزیدگی 
به باور مردم محلی، بزاق دهان »مارخور« 
پادزهر است و به راحتی برداشت می‌شود. 
آب دهان مارخور‌ها ‌هنگام جویدن غذا بیرون 
می‌ریزد و روی زمین خشک می‌شود. مردم 
محلی در پاکستان و دیگر نقاط آب دهان این 
گونه حیات وحش را از روی زمین ‌برداشت و آن 

را برای درمان مارگزیدگی استفاده می‌کنند.

لقب 
پیرمرد 

کوهستان

زیستگاه  
شمال و شمال 

شرق پاکستان، شمال 
شرق افغانستان، کشمیر، 

جنوب تاجیکستان، 
جنوب ازبکستان 

4000 رأس 
تعداد مارخورهای جهان

200 کیلوگرم
متوسط وزن 

20 سانتی متر
طول شاخ مارخور ماده

125 سانتی‌متر 
طول تا شانه‌های حیوان

160 سانتی متر
طول شاخ مارخور نر

چرا مارخور؟
نام مارخور از 2 زبان پشتو و فارسی 
می‌آید و به این باور باستانی اشاره 
دارد که »مارخور« مار‌ها را 
می‌کشد و می‌خورد. اعتقاد بر این 
است که این اسطوره منطقه‌ای 
از شکل مار مانند شاخ‌های بز 

نر نشأت می‌گیرد که مانند مار، پیچ 
خورده و احتمالاً باعث شده است مردم 
باستان آنها را به مار‌ها پیوند دهند. این 
بز خارق‌العاده که به پیرمرد کوهستان 
معروف است، حیوان ملی پاکستان است 
 IUCN و از سال ۲۰۱۵ در فهرست قرمز

گونه‌های در خطر انقراض قرار دارد.


